
  
 

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI  

DIREZIONE CENTRALE PER LA FINANZA LOCALE 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze e con 

il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile      del 30 dicembre 2021, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 4 del 7 gennaio 2022, avente ad oggetto l’assegnazione dei “Contributi 

ai Comuni da destinare a investimenti in progetti di rigenerazione urbana anni 2021-2026”; 

 

VISTO il successivo Decreto Interdipartimentale del 4 aprile 2022 di scorrimento della graduatoria delle 

opere ammesse e non finanziate dal Decreto del 30 dicembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 89 del 15 aprile 2022; 

 

VISTO l’Allegato n. 3 al predetto Decreto del 4 aprile 2022, che ne costituisce parte integrante, all’interno 

del quale è      contenuto l’elenco definitivo dei progetti finanziabili, selezionati e presentati dagli Enti nelle 

modalità indicate dal DPCM 21 gennaio 2021, e dal Decreto del Direttore Centrale per la Finanza Locale 

del Ministero dell’Interno del 2 aprile 2021;   

 

VISTE le note trasmesse dal Comune di Signa (FI), dal Comune di Campi Bisenzio (FI), e dal Comune di 

Cascina (PI) con le quali gli stessi, segnalavano la presenza di errori materiali all’interno dell’Allegato n. 3 

al Decreto del 4 aprile 2022 per i quali veniva richiesta la conseguente rettifica dello stesso. Nello specifico:  

 Per il Comune di Signa (FI): per la realizzazione dell’intervento “Riqualificazione edificio comunale 

Gimasa*via degli Alberti, 13*riqualificazione edificio comunale Gimasa. Edificio adibito a 

biblioteca comunale e museo” connesso al CUP C17H20003230004, in luogo dell’importo relativo 

alla quota di progettazione presente all’interno dell’Allegato n. 3, pari ad € 1.000.000,00, occorre 

inserire l’importo indicato dall’Ente per la spesa di progettazione pari ad € 175.000,00;  

 Per il Comune di Campi Bisenzio (FI): per la realizzazione dell’intervento “Villa Rucellai*piazza 

della resistenza*lavori di completamento per il restauro della villa Rucellai 

(partequattrocentesca)”, in luogo del CUP C81B16000020004 finanziato e presente all’interno 

dell’Allegato n. 3, occorre inserire il CUP C85F21000240001 di importo pari ad € 2.520.000,00;  

 Per il Comune di Cascina (PI): per la realizzazione dell’intervento “Teatro Bellotti Bon*Viale 

Comaschi*Restauro, Recupero, Consolidamento E Riqualificazione Del Teatro Storico Bellotti 

Bon”, in luogo del CUP C59H19000290004 finanziato e presente all’interno dell’Allegato n. 3, 

occorre inserire il CUP C55F21000480005 di importo pari ad € 6.276.661,00; 

 



  
 

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI  

DIREZIONE CENTRALE PER LA FINANZA LOCALE 

 

CONSIDERATO che, all’esito delle verifiche espletate circa le note di cui sopra, le suddette richieste di 

rettifica risultano meritevoli di accoglimento; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad una rettifica dell’Allegato n. 3 al Decreto del 4 aprile 2022, 

nella parte relativa ai seguenti progetti: 

 Per il Comune di Signa (FI): relativamente al CUP C17H20003230004; 

 Per il Comune di Campi Bisenzio (FI): relativamente al CUP C81B16000020004; 

 Per il Comune di Cascina (PI): relativamente al CUP C59H19000290004. 

   

   DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Rettifica Allegato n. 3 al Decreto Interdipartimentale del 4 aprile 2022 

 

1. Per le motivazioni di cui alle premesse, occorre procedere alla rettifica dell’Allegato n. 3 al Decreto 

Interdipartimentale del 4 aprile 2022, in relazione ai seguenti interventi presentati dai Comuni di 

seguito indicati:  

 Relativamente al Comune di Signa (FI), in luogo dell’importo indicato per la spesa di 

progettazione del CUP C17H20003230004 all’interno dell’Allegato n. 3, pari ad € 1.000.000,00, 

è stato inserito l’importo di € 175.000,00; 

 Relativamente al Comune di Campi Bisenzio (FI), in luogo del CUP C81B16000020004 

finanziato e presente all’interno dell’Allegato n. 3, è stato inserito il CUP C85F21000240001 di 

importo pari ad € 2.520.000,00; 

 Relativamente al Comune di Cascina (PI), in luogo del CUP C59H19000290004 finanziato e 

presente all’interno dell’Allegato n. 3, è stato inserito il CUP C55F21000480005 di importo pari 

ad € 6.276.661,00; 

 

2. L’Allegato n. 3 al Decreto del 4 aprile 2022, per le motivazioni di cui al comma 1, si intende 



  
 

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI  

DIREZIONE CENTRALE PER LA FINANZA LOCALE 

 

modificato per le parti relative alle opere sopra individuate dal Comune di Signa (FI), Comune di 

Campi Bisenzio (FI), e Comune di Cascina (PI).   

 

Articolo 2 

Atto di adesione e obbligo 

 

 

1. Al fine di assicurare il rispetto di tutte le condizioni e gli obblighi previsti dal PNRR, alla luce delle 

suesposte considerazioni, i Comuni di Campi Bisenzio e Cascina, individuati all’interno dell’Allegato 

3 al presente Decreto, sono tenuti alla compilazione e trasmissione di apposito atto di adesione e 

obbligo entro il termine di 30 giorni dall’avviso di pubblicazione del presente Decreto nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, a pena di revoca del contributo concesso. L’atto di adesione dovrà 

essere compilato e trasmesso esclusivamente con metodologia informatica, avvalendosi dell’apposito 

documento informatizzato che sarà messo a disposizione degli Enti sul sito web istituzionale della 

Direzione Centrale della Finanza Locale, nell’ “AREA CERTIFICATI”. 

 

Roma 21 dicembre 2022 

 

 

Del presente decreto sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(Colaianni) 

 


		2022-12-21T17:39:06+0100




